
KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI 

SULTAN AJI MUHAMMAD IDRIS SAMARINDA 
FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN 

Kampus II: Jalan H.A.M. Rifaddin, Loa Janan Ilir, Samarinda 75131 
Telepon (0541) 7270222 Faksimile (0541) 7268933 

Webiste: http://www.ftik.uinsi.ac.id E-mail: ftik@uinsi.com 

 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS ILMU TARBIYAH DAN KEGURUAN 

UIN SULTAN AJI MUHAMMAD IDRIS  SAMARINDA 

B-7650/Un.21/FTIK/TL.01.01/09/2022 

 TENTANG 

ROADMAP PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT (PKM) 

PROGRAM STUDI TADROS BIOLOGI 

FAKULTAS ILMU TARBIYAH DAN KEGURUAN  

 

DEKAN FAKULTAS ILMU TARBIYAH DAN KEGURUAN UIN  SULTAN AJI 

MUHAMMAD IDRIS SAMARINDA 

 

Menimbang : a. Bahwa dalam rangka peningkatan pengabdian kepada masyarakat yang 

merupakan salah satu pilar tridharma di perguruan tinggi, selain kegiatan 

pengajaran, penelitian dan kegiatan penunjang lainnya yang tercantum di 

dalam Tri Dharma Perguruan Tinggi. Roadmap pengabdian kepada 

masyarakat berisi payung-payung yang menjadi unggulan dengan 

melibatkan program studi di lingkungan Fakultas Ilmu Tarbiyah Dan 

Keguruan UIN Sultan Aji Muhammad Idris Samarinda 

b. Bahwa untuk keperluan tersebut perlu ditetapkan dan diterbitkan surat 

keputusan Dekan Fakultas Ilmu Tarbiyah dan Keguruan UIN Sultan Aji 

Muhammad Idris Samarinda tentang Roadmap Pengabdian kepada 

Masyarakat 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional. 

2. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2013 tentang Pendidikan Tinggi 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional 

Pendidikan. 

4. Peraturan Presiden Nomor 142 Tahun 2014 tentang Perubahan Status 

Sekolah Tinggi Agama Islam Negeri (STAIN) Samarinda menjadi Institut 

Agama Islam Negeri (IAIN) Samarinda 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 17 tahun 2010 tentang Pengelolaan dan 

penyelenggaraan Pendidikan 

6. Keputusan Menteri Agama RI Nomor 4 Tahun 2015 tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Institut Agama Islam Negeri (IAIN) Samarinda. 

7. Peraturan Dirjen Pendidikan Islam Nomor 1429 Tahun 2012 tentang 

Penataan Progran Studi Perguruan Tinggi Agama Islam, Tata Kerja Institut 

Agama Islam Negeri (IAIN) Samarinda 

8. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik 

Indonesia Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan 

Tinggi. 

9. Peraturan Menteri Agama Republik Indonesia, No 55 Tahun 2014 tentang 

Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat Pada Perguruan Tinggi 

Keagamaan 

http://www.ftik.uinsi.ac.id/


KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI 

SULTAN AJI MUHAMMAD IDRIS SAMARINDA 
FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN 

Kampus II: Jalan H.A.M. Rifaddin, Loa Janan Ilir, Samarinda 75131 
Telepon (0541) 7270222 Faksimile (0541) 7268933 

Webiste: http://www.ftik.uinsi.ac.id E-mail: ftik@uinsi.com 

 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan :  KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TARBIYAH   DAN   ILMU 

KEGURUAN UIN  SULTAN AJI MUHAMMAD IDRIS SAMARINDA 

TENTANG  ROADMAP PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT 

Pertama : Roadmap Pengabdian kepada Masyarakat Fakultas Ilmu Tarbiyah dan 

Keguruan UIN Sultan Aji Muhammad Idris Samarinda 

Kedua : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila 

dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini, akan diadakan 

perbaikan semestinya. 

. 
 

Ditetapkan di :   Samarinda Pada 

Tanggal : 23 September 2022 

DEKAN, 

 

 

 
       Muchammad Eka Mahmud 

http://www.ftik.uinsi.ac.id/

